
I

Администрация Ермаковского района
и.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«j£7» Л/ЛЛ 20/^/г.

О введении режима функционирования «Повышенная готовность» 
для органов управления и сил муниципального звена территориальной 
подсистемы единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций Ермаковского района Красноярского 
края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
(ред. От 13.12.2024) «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 
РФ от 21.05.2007 № 304 (ред. От 27.03.2025) «О классификации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 
794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций», на основании решения районной комиссии по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности Ермаковского района от 20.05.2025 № 15, в связи с 
прошедшими осадками на реках сформировалась очередная волна 
весеннего половодья, наблюдается затопление пойм на реках: Оя, Кебеж. 
Ожидается колебания уровней воды разной интенсивности, возможен 
выход воды на пойму, затопление пониженных участков местности, 
руководствуясь Уставом Ермаковского района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 21.30 мин. 20.05.2025 для органов управления и сил
муниципального звена территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Ермаковского района Красноярского края режим 
функционирования «Повыше готовность» до стабилизации
обстановки.

2. Установить /
управления и сил муки

§Црнь реагирования для органовсетный
ода „ Апалыю^|^в^на территориальной подсистемы

ВЕРНО | 
Специалист отдела i 
/г/ г , I/Л /> л f/i//j

№ 000368 

L



единой государственной системы предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций Ермаковского района Красноярского края.

3. Определить следующие границы зоны возможной
чрезвычайной ситуации - территория Ермаковского района.

4. Провести превентивные мероприятия, направленные на 
предупреждение чрезвычайной ситуации:

4.1. Директору МКУ ЕДДС «Ермаковского района» (Георгиев Г.С.):
4.1.1. Продолжить мониторинг погодных явлений с доведением 

информации до глав сельских советов и населения о складывающиеся 
ситуации по средством размещения в ИС «Система оповещения - 112».

4.1.2. Оперативно информировать Главное управление МЧС России 
по Красноярскому краю.

4.2. Главам сельсоветов (М.Л. Володенков, С.Н. Леоненко, Н.В. 
Бычкова, Т.Ф. Вербовская, Е.И. Григорьев):

4.2.1. Организовать наблюдение за гидрологической обстановкой на 
реке Оя, Кебеж и Ус с предоставлением информации Главе района и в 
МКУ «Единую дежурную-диспетчерскую службу Ермаковского района», 
в случае ухудшения гидрологической обстановки доводить информацию 
каждые четыре часа.

4.2.2. Информировать население о паводковой обстановке и адресах 
дислокации пунктов временного размещения населения.

4.2.3. Подготовить пункты временного размещения к проведению 
эвакуации в случае возникновения реальной угрозы, определить 
безопасные места для размещения животных (по данным наблюдений и 
прогноза).

4.2.4. Подготовить транспортное обеспечение (в случае 
необходимости).

5. Ответственным за ситуацией заместитель главы 
администрации района по оперативному управлению С.М. Абрамова.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
7. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава
Ермаковского района М.А. Виговский


